



**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE
w dniu 12 stycznia 2024 roku**

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.

Przewodniczący, prof. dr hab. Aleksander Manterys, otworzył zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie wideokonferencji, a następnie przeszedł do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 25 członkiń i członków Rady, w tym 22 pracowniczki i pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania uchwał (RND NS liczy 35 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych).

Przewodniczący powitał również obecnych na posiedzeniu gości zaproszonych w związku z omawianiem spraw porządku obrad: dr. hab. prof. ucz. Andrzeja Waśkiewicza.

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych mgr Magdalena Stelmach.

1. Przyjęcie porządku obrad

1. Przyjęcie porządku obrad;
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 8 grudnia 2023 r.;
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne;
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim **mgr. Grzegorza Brzozowskiego** w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Andrzej Waśkiewicz);
5. Powołanie komisji doktorskiej oraz recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania **mgr. Bartoszowi Ślosarskiemu** stopnia doktora (referuje Komisja ds. zgłaszania kandydatów na recenzentów i członków komisji doktorskich i habilitacyjnych);
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi do proponowanego porządku obrad. Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Przewodniczący



zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad a wobec braku zgłoszeń zapytał czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez RND NS.

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 8 grudnia 2023 r.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego projektu protokołu. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, również wcześniej drogą e-mailową.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. Zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytał czy ktoś wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty jednogłośnie przez RND NS.

3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne.

Przewodniczący nie miał żadnych informacji do przekazania Członkom Rady.

4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.

Przewodniczący poprosił o zreferowanie sprawy prof. Andrzeja Waśkiewicza pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego:

- Doktorant przedstawił w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską pt. *Performative Sacred. Modern festivity: between virtual and spectacle*;
- Promotorka: dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz.;
- Recenzenci: prof. dr hab. Tomasz Kubikowski, prof. Philip Smith;
- Obrona doktorska odbyła się 20 grudnia 2023 roku;
- W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę i wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie mgr. Grzegorzowi Brzozowskiemu stopnia doktora w dyscyplinie nauki socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, głosowało 7 osób. Za przyjęciem obrony oddano 7 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się od głosu 0 osób.

Przewodniczący podziękował prof. Andrzejowi Waśkiewiczowi i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.



Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS.

W głosowaniu za nadaniem mgr. Grzegorzowi Brzozowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano następujący wynik:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Za	Przeciw	Wstrzymujące się
31	16	16	0	0

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała mgr. Grzegorzowi Brzozowskiemu stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.

5. Powołanie komisji doktorskiej oraz recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Bartoszowi Ślosarskiemu stopnia doktora.

Przewodniczący poinformował, że w tym postępowaniu w nowym trybie, wyznaczoną Promotorką Doktoranta mgr. Bartosza Ślosarskiego jest dr hab. Renata Włoch, prof. ucz.

Tytuł rozprawy doktorskiej mgr. Bartosza Ślosarskiego brzmi: „Environmental Data Arenas: A Critical Analysis of Air and Biodiversity Data Politics”.

Komisja do spraw zgłaszania kandydatów na recenzentów i członków komisji doktorskich przed posiedzeniem Rady RND NS przeprowadziła dyskusję na temat zgłaszanych kandydatur.

Komisja zgłosiła kandydatów na członków Komisji Doktorskiej oraz kandydatów na recenzentów.

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowania zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS.

W głosowaniu w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Bartoszowi Ślosarskiemu w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Za	Przeciw	Wstrzymujące się
24	18	-	-	-
prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk Przewodnicząca	-	18	0	0



UNIWERSYTET WARSZAWSKI

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Socjologiczne

prof. dr hab. Aleksander Manterys	18	0	0
dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz.	18	0	0
dr hab. Andrzej Waśkiewicz, prof. ucz.	18	0	0
dr hab. Dominik Batorski	18	0	0
dr hab. Tomasz Maślanka	18	0	0
dr Agnieszka Jasiewicz-Betkiewicz, prof. ucz.	17	0	1

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Bartoszowi Ślosarskiemu w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Za	Przeciw	Wstrzymujące się
24	18	-	-	-
prof. James M. Jasper (CUNY Graduate Center)		18	0	0
prof. dr hab. Krzysztof T. Konecki (Uniwersytet Łódzki)		17	1	0
prof. Alice Mattoni (Uniwersytet Boloński)		18	0	0

Uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej oraz wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Bartoszowi Ślosarskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, przyjęto bezwzględną większością głosów.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo dotyczące tegorocznej edycji nagród Prezesa Rady Ministrów. Rada Naukowa Dyscypliny może wskazać po jednym kandydacie z puli wypromowanych doktorów i doktorów habilitowanych w roku 2023. Doktorzy, którzy mogą pretendować do nagrody są to osoby, których rozprawy doktorskie miały status prac wyróżnionych. Przewodniczący zaproponował, aby Rada poinformowała wszystkich potencjalnych kandydatów o możliwości złożenia swojego zgłoszenia do konkursu a od ich woli będzie zależeć to czy przygotowują wszystkie niezbędne dokumenty. Po wpłynięciu zgłoszeń Rada zadecyduje kogo będzie rekomendować do tej nagrody.

Prof. Renata Włoch wysunęła propozycję, aby Rada RND NS zastanowiła się i sformułowała kryteria wyróżniania rozpraw doktorskich, aby komisje doktorskie miały jasny wyznacznik, wyróżnienie których prac powinno zostać poddane pod głosowanie na posiedzeniu komisji.



UNIWERSYTET
WARSZAWSKI

Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Socjologiczne

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wolny wniosek lub zabrać głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił więcej żadnego komentarza.

Przewodniczący zamknął posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu.

Protokołowała: *Magdalena Stelmach*

Zastępca Przewodniczącej Rady Naukowej
Dyscypliny Nauki Socjologiczne: *A. Manterys*